舟山市人民防空办公室文件

舟人防〔2021) 9 号

舟山市人民防空办公室关于

印发《2021年度舟山市各县（区）

人民防空办公室工作绩效目标》的通知

各县（区）人民防空办公室：

根据《舟山市各县（区）人民防空办公室工作绩效考核评价

办法》（舟人防〔202018 号）要求，结合 2021 年度全市人民防空

工作计划和各县（区）个性化工作目标任务，现将《2021 年度

舟山市各县（区）人民防空办公室工作绩效目标》予以下发，请

遵照执行。

舟山

2

2021 年度舟山市各县（区）人民防空办公室工作绩效目标

考评内容
分上

值
限

细分指标及评分标准 核查方式
核查牵

头单位

工

作

绩

效

(80 分）

人防数

字化改

革

5 分

I．按照省委省政府“五大系统”建设要求，配套落实人防数字化改革任务，得

2 分。未按时完成省办部署的相关工作，每次扣 0.5 分至 2 分为止。
2．按照省办统一部署配合完成省数字人防综合管理平台建设数据采集工作，得

2 分。不落实的每项任务扣 0.5 分至 2 分为止。

平时情况收

集与线上查

验、听取汇

报相结合

市人防办

数字化改

革专班

人防指

挥部常

态化建

设

4 分

1．在 5 月底前制订下发全县（区）人防指挥部工作要点，得 1 分。
2．组织全县（区）人防指挥部成员单位联络员培训，得 1 分。
3．组织召开全县（区）人防指挥部会议，得 2 分。

提供佐

证材料

市人防办

指通处

人民防

空方案

编制

2 分
实质性启动县（区）人民防空方案编制工作（召开方案编制专题会议或通过办

公会议专题研究部署等），得 2 分。

提供佐

证材料

市人防办

指通处

"5 J2"
人员疏

散掩蔽

演练与

“浙江

金盾”系

列演习

10 分

1．县（区）组织开展“5 ・  12”人员疏散掩蔽演练，得 4 分。县（区）指挥长未

参加扣 I 分。

2．县（区）组织开展“浙江金盾～21”系列演习，得 5 分。县（区）指挥长未参
加扣 1 分。

3．按照要求参加市人防指挥通信实战化拉动演练，得 1 分。

提供佐证材

料与平时

掌握相结合

市人防办

指通处

1-2 条，市

人防办信

保中心第

3 条

-2-

考i平内容
分值

上限
细分指标及评分标准

核查

方式

核查牵

头单位

工

作

绩

效

(70 分）

人防规

划编制

管理

7 分

1．县（区）启动人防专项规划编制（修编）的，得 1 分（以合同为准）；在最新

的本地区国土空间规划中含有人防指标要求的，得 1 分。

2．县（区）在土地出让或划拨用地建设条件中均落实人防建设指标要求，有具

体推进措施，能提供 1 个具体实例，得 2 分；增加 1 个得 1 分。

3．县（区）在建设用地供地环节全部明确人防设施配置要求，得 2 分。

提供佐

证材料

市人防办

工程处

防护工

程建设
5 分

1．完成防空地下室竣工面积任务的得 3 分（任务见附件 1).
2．完成新审批专业队或医疗救护工程项目任务的得 2 分（任务见附件 1 )。

提供佐

证材料

市人防办

工程处

专项检

查行动
4 分

1．按通知要求组织开展人防警报设施建设使用大检查，得 1 分。

2．按要求完成防空地下室工程使用与维护管理检查任务，得 2 分。市办抽查时

发现实际情况与上报不符合，每 1 个项目扣 0.25 分至 2 分为止。

3．按照规定落实人防安全生产措施，未发生人防部门承担的安全生产责任事故，

得 1 分。当年发生人防部门负有主要责任的安全生产事故扣 1 分，负有次要责

任 0.25 分至 1 分为止。

平时掌握与

提供佐证材

料相结合

市人防办

指通处第

1 条、工

程处第 2
至 3 条

落实基本

指挥所规

范化建设

“三年行

动”情况

4 分

1．按照指挥所建设“三年行动”方案，地面指挥所完成选址立项；做好地面指

挥所维护管理工作，得 4 分。
提供佐

证材料

市人防办

工程处

重要经

济目标

防护建

设

4 分

4．按照“三覆盖、两提高”要求，重要经济目标单位指挥机构、防护救援队伍、

人防工作覆盖率达到 70％以上，得 2 分。

5．统计完善重要经济目标信息数据，得 2 分。

提供佐

证材料

市人防办

指通处

考诩勾容
分值

上限
细分指标及评分标准

核查

方式

核查牵

头单位

工

作

绩

效

(70 分）

人口疏

散体系

建设

4 分

1．县（区）有人口疏散方案和疏散地域接收安置方案，达到 50%（含）以上得

2 分，低于 50％以下不得分。

2．县（区）人口疏散基地可视化建设达到 20%，得 2 分。

提供佐

证材料

市人防办

指通处

人民防

空专业

队伍建

设

4 分

1．县（区）都组建完成人防指挥信息保障和指挥工程维护管理专业队，得 1 分。

组建完成率达到 60%（含）至 90 %（含）得 0.5 分，60％以下不得分，90％以

上未达到 100％的得 0.8 分。

2．人防专业队伍整组后，达到里 1%o城镇户籍人口的比例要求，得 0.5 分。

3．按照实兵、实装要求组织开展拉动点验，拉动专业队伍人数达到县（区）在

编数 25%，得 2 分。

4．县（区）按要求参加全市人防指挥信息保障岗位业务技能培训。

提
证

供
材

佐
料

市人防办

指通处第

2 至 3 条，

信保中心

第 I、 4
条，管理

所第 1 条

法治人

防建设
5 分

1．每年 3 月 1 日之前，以正式文件向上级主管部门报告上一年度法治政府建设

情况，得 1 分；每年 4 月 I日之前，向社会公开法治政府建设年度报告，得 I

分。
2．建立行政执法统计年报制度，每年 I月底之前，向上级主管部门报送上一年

度行政执法工作情况并向社会公开，按时报送得 1 分，面向社会公开得 1 分。

3．组织本系统行政执法案卷评查（以书面评查报告为准），得 1 分。

4．以“双随机、一公开”为基本手段，推广应用“浙江省行政执法监管平台”

和“掌上执法”，得 1 分。

S．以一般程序作出人防行政处罚案件（含当地综合行政执法机构作出的人防行

政处罚案件），每件（以行政处罚决定书落款日期为准）得 0.5 分，最高得 2 分。

6．落实领导干部集体学法制度，年度集体学法不少于 2 次，每次得 0.5 分，最

高得 1 分；开展专项普法活动不少于 1 次，得 1 分。

提供佐

证材料

市人防办

综合处第

I 条和第

6 条，工

程处第 2
至第 5 条

-4-

考i平勾容
分值

上限
细分指标及评分标准

核查

方式

核查牵

头单位

工

作

绩

效

(70 分）

人防工

程质量

监督

2 分

1．按要求对有关人防工程质量监督案卷进行评查的，得 0.5 分。

2．按要求对有关人防工程建设质量进行监督检查的，得 1 分。

3．推广应用《人防门安装技术标准》(DB33/T 1231-2020)，有组织辖区内在建

人防工程建设、设计、施工和监理单位培训的，得 0.1 分，每在一个受监工程

中应用《标准》的，得 0.1 分。此项满分为 0.5 分。

实地查验与

提供材料相

结合

市人防工

程处

人防全

民宣传

教育

10 分

1．结合重要工作、重要节点多途径开展人防宣传教育，每开展一次大型宣传教

育活动，每次得 2 分。

2．按要求组织中小学人防教师轮训；组织 1 次以上人防宣传骨干培训；按要求

开展人防知识“五进”活动（附件 2)，每项各得 2 分。

3．各县（区）完成社区、学校人防宣传教育示范点各 1 个。每完成 1 个得 2 分，
共 4 分。

实地查验与

提供材料相

结合

市人防办

综合处

行

政

效

能

自0 分）

工作执

行力
2 分

1．按时保质落实省、市办重要会议、重要文件确定事项，得 1 分。

2．按要求参加省、市人防重要活动、会议和培训，得 0.5 分。未按要求落实的

每发生 1 次扣 0.5 分。

3．每月初前五个工作日内完成人防统计信息报送，得 0.5 分。

平时掌握
市人防办

综合处

审计

监督
2 分

1．依法依规执行审计意见、整改措施到位，及时报送审计整改情况及结果，得

2 分。

平时掌握与

提供佐证材

料

市人防办

综合处

考诩勾容
分值

上限
细分指标及评分标准 核查方式

核查牵

头单位

行

政

效

能

自0 分）

政务信

息报送
2.5 分

I．完成市办微信公众号和省、市人防门户网站用稿任务，得 1 分（任务见附件

2).
2 被市委市政府信息系统或国家人防办《人防通讯》、省人防简报采用，每篇

得 0.5 分至 1.5 分为止。

提供佐

证材料

市人防办

综合处

重要情

况报告
2 分

严格执行重大事项请示报告制度，得 2 分。在人防督查和平时工作中发现未

落实此项报告制度的，发生 I 次扣 0.5 分至 2 分止；造成严重后果的扣 2 分，

取消年度评先资格。

平时掌握与

听取汇报相

结合

市人防办

综合处

安全保

密工作
I.5 分

认真落实安全保密工作，得 1.5 分。发生失泄密案件或重大失泄密事件的取消

年度评先资格，其他失泄密问题每例扣 0.5 分至 1.5 分为止。

平时掌握与

听取汇报相

结合

市人防办

综合处

四、工作评价

自0 分）

10 分

市办领导和机关各处根据日常掌握情况，对县（区）贯彻落实各项工作任务

年度工作成效等进行总体评价，评价分“好”“较好”“一般”“差” 4 档，市

人防办领导评价采用 7 分制，分别按 7 分、5 分、3 分、0 分计分，机关处室

评价采用 3 分制，分别按 3 分、2 分、1 分、0 分计分。其中，评价“好”的

单位数不超过 5 个。

民主测评

市人防办

考核工作

小组

五、个性化目标

(10 分）

10 分 根据各县（区）提交的个性化目标打分（附件 3).

市考

办

作

提
证

供
材

佐
料

人

核
小

防

工

组

附件 1

2021年人防工程建设管理绩效目标

N 参与城市重要地

块方案评审或重

要区块控制性详

细规划的编制

（个）

完成人防工程竣

工面积

（平方米）

新审批防空专

业队、医疗救护

工程（个）

新增人防停车位

（个）

人防工程专项检

测项目（个）

定海区 5 40000 1 800 5

普陀区 5 40000 1 800 5

岱山县 2 20000 1 400 3

嗓泅县 1 5000 0 100 2

附件 2

2021年人防宣传教育绩效目标

单位
人防知识进学

校数（所）

受教育学生数

（次）

市人防微信公众号、门户

网站录用篇数

省办简报、门户网站、

公众号发布数

定海 4 1000 6 4

普陀 4 900 6 4

岱山 3 800 5 3

嗓泅 2 700 3 2

附件 3

2021年县（区）人防个性化目标考核事项

单位
口

序 万’ 工作内容

定

海

区

1

稳步推进舟山技师学院人防疏散基地建设工作，争取年底前签订合作协议。

八
口了
‘

启动定海区基本指挥所立项准备工作。

3

完成金塘镇应急指挥平台建设。

普

陀

区

1

稳步推进展茅人防疏散基地建设工作，争取今年 6 月底展茅人防疏散基地开工建设。

2

完成 “浙江金盾一21"（舟山．普陀）演习工作。

3

推进普陀区人防工程产权制度改革工作，按《舟山普陀区人防工程管理办法》落实确定一

个项目作为产权制度改革试点工作。

单位
口

序 万’ 工作内容

岱

山

县

1

进一步做好人防宣传教育工作：①进渔农村开展党史、新中国人民防空创立和发展史系列

宣讲教育活动；②对长涂小学人防教育基地展览设施和展览物品进行更新完善。

八
乙

与县民安救援队保持工作对接，力求补充县人防民间救援力量。

3

人防警报设备更新 1台、增加 1台，提升县城区警报覆盖率。

嗓

泅

县

1

完成县人防基本指挥所选址、勘验和设计工作，争取年底立项。

2

完成构祀、花鸟应急指挥平台建设。

3

全县完成防空警报器新装 2 台。

舟山市人民防空办公室 	 2021 年 5 汽 28 日印发

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11